
Onderwerp: Verkeersbesluit inzake

realiseren diverse parkeerplaatsen met

publieke laadpaal t.b.v. elektrische

voertuigen (oplaadinfrastructuur).

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE;

overwegende,

dat in het kader van het geleidelijk realiseren van een oplaadinfrastructuur binnen de gemeente Kerk-

rade er de afgelopen tijd diverse parkeerplaatsen met daarbij behorende publieke laadpaal voor het

opladen van elektrische voertuigen tot stand zijn gekomen;

dat het de volgende parkeerplaatsen betreft:

• op gemeentelijk eigendom in de openbare ruimte de volgende locaties:

St. Pieterstraat 3 (parkeerstrook);1.

2. Van de Weijerstraat 10 (op parkeerplaats)- OR;

3. Putstraat 22 (parkeerplaats Laethof);

4. Stationsstraat 58 (nabij Continium);

• niet op gemeentelijk eigendom, maar wel publiek toegankelijk, de volgende locaties:

1. Roda JC Ring 4 , parkeerplaats Hornbach;

2. Wiebachstraat 75, parkeerplaats voor Fletcherhotel;

3. Heyendallaan 82, Rolduc;

4. Eurodepark 1, EBC;

• alsmede op de nog te realiseren locaties:

1. Kapellaan, naast d’r Pool;

2. Hambosweg, parkeerterrein NS station;

3. J.S. Bachtstraat, nabij de Rodahal;

dat deze kwestie is behandeld in de vergadering van de werkgroep verkeer van 22 februari 2018;

dat de werkgroep heeft geadviseerd om bij bovenstaande elf locaties het bord E4 uit bijlage 1 van het

Reglement Verkeersregels- en tekens 1990 (RVV1990) te plaatsen met het onderbord “alléén opladen

elektrische voertuigen”.

dat in het kader van het verzekeren van de veiligheid op de weg alsmede het bevorderen van een

doelmatig of zuinig energiegebruik het noodzakelijk is om over te gaan tot plaatsing van genoemd bord

bij de diverse bovenvermelde parkeerplaatsen met publieke laadpaal;

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 de plaatsing van een verkeersteken,

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, krachtens een verkeersbesluit dient te geschieden;

dat blijkens artikel 3 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) als een

verkeersteken o.m. een verkeersbord wordt aangemerkt;

dat blijkens artikel 12 van het BABW voor de plaatsing van bord E4 met onderbord een verkeersbesluit

is vereist;

dat het voornemen om een dergelijk besluit te nemen op 14 februari 2018 is gepubliceerd en ter inzage

gelegd, waarna eenieder gedurende 4 weken de mogelijkheid heeft gehad deze plannen in te zien en

belanghebbenden desgewenst hun zienswijzen bekend hebben kunnen maken;

dat gedurende deze periode geen gebruik is gemaakt om zienswijzen kenbaar te maken;

dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

gelet op het advies van de werkgroep verkeer d.d. 22 februari 2018, in welke werkgroep de politie zitting

heeft; ;

Nr. 17253

STAATSCOURANT 28 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 17253 28 maart 20181



BESLUITEN:

over te gaan tot het realiseren van, voor zover dit nog niet geschied is, een oplaadinfrastructuur door

middel van het plaatsen van een aantal publieke laadpalen met daarbij behorende verkeersborden E4

met onderborden vermeldende de tekst “alléén opladen elektrische voertuigen” op de navolgende lo-

caties:

 

1. St. Pieterstraat 3 (parkeerstrook);

2. Van de Weijerstraat 10 (op parkeerplaats)- OR;

3. Putstraat 22 (parkeerplaats Laethof);

4. Stationsstraat 58 (nabij Continium);

5. Roda JC Ring 4 , parkeerplaats Hornbach;

6. Wiebachstraat 75, parkeerplaats voor Fletcherhotel;

7. Heyendallaan 82, Rolduc;

8. Eurodepark 1, EBC;

9. Kapellaan, naast d’r Pool;

10. Hambosweg, parkeerterrein NS station;

11 J.S. Bachtstraat, nabij de Rodahal.  

 

Kerkrade, 21 maart 2018

Namens het college,

Het hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

   

Ir. A.M.G.L. Passau

 

Openstaande rechtsgang.

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd

bezwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van

burgemeester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener,

de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden

van het bezwaar bevatten.

  

Staatscourant 2018 nr. 17253 28 maart 20182


